COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA



COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 11 del Registro – CONVALIDA DEL CONSIGLIERE SUBENTRATO PER SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO LEONE SALVATORE. ESAME EVENTUALI SITUAZIONI DI INCOMPATIBILITA'. Data 16/02/2019 -

L'anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di febbraio alle ore 20,30, nella sala delle adunanze consiliari della sede municipale del Comune di Villalba, a seguito della convocazione con nota prot. n. 566 del 5 febbraio 2019 del Presidente del Consiglio Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 19 della L.R. n. 7/1992, in seduta pubblica di prosecuzione e in sessione ordinaria.

Presiede l'adunanza il Sig. Antonio Lupo nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale.

All'inizio della trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti i signori:

Nr.	Содпоте е поте	Carica	Presente	Assente
1	LUPO ANTONIO	Presidente	X	
2	SCARLATA ELIANA	Vice Presidente	X	
3	FERRERI V. FABIO	Consigliere Comunale	X	
4	SAIA ALESSIA	Consigliere Comunale	X	
5	FAVATA RITA	Consigliere Comunale		X
6	SCHILLACI ROSETTA	Consigliere Comunale	X	
_ 7	PLUMERI VINCENZO	Consigliere Comunale	X	
8		Consigliere Comunale		
9	ZAFFUTO GIUSEPPE	Consigliere Comunale		X
10	RAPISARDA ILARIA	Consigliere Comunale		X
11	TATANO GIUSEPPE	Consigliere Comunale		X
_12	IMMORDINO IVAN	Consigliere Comunale	X	

Assegnati n. 12

In carica n. 11

Assenti 04 Presenti 07

Fra gli assenti sono giustificati i signori; Zaffuto e Favata.

Con l'assistenza e partecipazione del Segretario Comunale Dott. Daniele Giamporcaro.

Assistono i seguenti componenti della Giunta Comunale: Sindaco Geom. Alessandro Plumeri, del Vice Sindaco Territo C. e gli Assessori La Monaca, C., Immordino M. P.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la proposta di deliberazione relativa all'oggetto è munita dei pareri prescritti e che la stessa viene inserita nella presente deliberazione.

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE, considerato che con precedente deliberazione n. 10 di oggi, si è provveduto a surrogare il Consigliere Leone Salvatore con il primo dei candidati non eletti della medesima lista, Sig.ra Zuzzè Margherita, invita il Consiglio a pronunciarsi circa l'esistenza di eventuali situazioni di ineleggibilità e/o incandidabilità della neo Consigliere Comunale subentrante.

Poiché nessuno chiede di intervenire e dato atto che la Consigliere subentrante non ha all'uopo sottoscritto apposita dichiarazione resa sotto la propria responsabilità,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, accertati e proclamati dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori, essendo presenti e votanti n. 07 Consiglieri,

DELIBERA

- Di riconoscere e dichiarare regolare, convalidandola, a norma dell'art. 55 T.U. Reg. n. 3/60, dell'art. 9 della L.R. n. 31/86, dell'art. 18, secondo comma, della L.R. n. 36/90 e smi, e dell'art. 58 del D.Lgs. n. 267/2000, la condizione di eleggibilità e candidabilità della Consigliere Comunale subentrate Zuzzè Margherita nata a Mussomeli il 08/02/1993.

IL SINDACO, chiesta ed ottenuta la parola, informa il Consiglio Comunale, in ordine alla distribuzione delle deleghe ai nuovi componenti la Giunta Comunale;

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE, formula gli auguri di buon lavoro alla neo Giunta Comunale;



AREA I – AMMINISTRATIVA E LEGALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE N. 64 DEL 65-12-141

OGGETTO: CONVALIDA DEL CONSIGLIERE SUBENTRATO PER SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. LEONE SALVATORE- ESAME EVENTUALI SITUAZIONI DI INCOMPATIBILITÀ.

PREMESSO che, con propria precedente deliberazione, in data odierna, si è provveduto alla surroga del Consigliere dimissionario Sig Leone Salvatore con il Consigliere Zuzzè Margherita;

TENUTO conto che, dal combinato disposto dell'art. 19, comma 1, della l.r. 26.08.1992, n. 7, e dell'art. 55 del T.U. approvato con D.P. Reg. 20.08.1960, n. 3, il Consiglio Comunale deve procedere all'esame delle condizioni di eleggibilità anche dei Consiglieri surrogati;

VISTA la Circolare dell'Assessorato Regionale alla Famiglia, Politiche Sociali ed Autonomie Locali n. 13 del 13.6.2008, recante disposizioni relative agli adempimenti della prima adunanza dei Consigli Comunali;

VISTA la Circolare dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 5 del 6 giugno 2014, recante ulteriori disposizioni relative agli adempimenti della prima adunanza dei Consigli Comunali;

VISTA la L.R. 24.06.1986, n. 31, art. 9 - 10 - 11 - 12 - 13 e 14;

VISTA la L.R. 21.09.1990, n. 36, art. 18, comma 2°, come sostituito dalla L.R. 01.09.1993, n. 26, art. 2, comma 9;

VISTA la L.R. 26.08.1992, n. 7, artt. 7 e 12;

VISTO l'art. 58 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto Comunale,

PROPONE

- che il Consiglio Comunale accerti l'inesistenza o meno nei confronti del Consigliere surrogato Sig.ra Zuzzè Margherita di cause di ineleggibilità, incompatibilità e di incandidabilità, e nel caso, proceda alla relativa convalida o sostituzione del Consigliere non convalidato e ad avviare o meno la procedura di cui all'art.14 della L.R. n.31/1986.

La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: "CONVALIDA DEL CONSIGLIERE SUBENTRATO PER SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. LEONE SALVATORE – ESAME EVENTUALI SITUAZIONI DI INCOMPATIBILITÀ.", ed è stata predisposta dall'Area Amministrativa.

(Geom.	ILE DEL PROCEDIMENTO Gidvahn Lumia)			
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA				
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere.				
A FAVOREVOLE	☐ CONTRARIO			
Villalba, lì <u>05/52/25 l</u>	Il Responsabile dell'Area I° (Dott. Daniele Giamporcaro)			
PARERE IN ORDINE ALLA RE				
Ai sensi e per gli effetti dell'arı. 1, comma 1, 1 sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. proposta di deliberazione in oggetto si esprime par	30 in ordine alla regolarità contabile della			
☐ FAVOREVOLE	☐ CONTRARIO			
NON E' NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE				
Villalba, lì	Il Responsabile dell'Area Finanziaria (Rag. Giuseppe Plumeri)			

Il Presidente F.to Antonio Lupo

Il Segretario Comunale F.to. Dott.Daniele Giamporcaro

F.to. Dott.Daniele Giamporcaro

Copia conforme all'originale per uso amn	ninistrativo.
Villalba, lì	Il Segretario Comunale F.to. Dott.Daniele Giamporcaro
La presente deliberazione è stata pubbli e registrata al n	cata all'Albo Pretorio dal al Registro Pubblicazioni.
Villalba, lì	Il Responsabile dell'Albo Pretorio
REFERTO DI F	PUBBLICAZIONE
dell'Albo Pretorio, certifica che copia de	conforme attestazione del Responsabile ella presente deliberazione è stata pubblicata rimasta per 15 giorni consecutivi e che entro izioni.
Villalba, lì	Il Segretario Comunale F.to. Dott.Daniele Giamporcaro
CERTIFICATO :	DI ESECUTIVITA'
Si attesta che la presente deliberazione quanto:	è divenuta esecutiva il in
i è stata dichiarata immediatamente esec	cutiva.
	e all'Albo Pretorio senza riportare, nei primi vizi di legittimità, come previsto dall'art. 12,
sono decorsi 15 giorni di pubblicazion	e;
Villalba, lì	Il Segretario Comunale